Ab octaua trinitatis dicuntur ista suffragia ferialia: Dominice. de
sancta cruce, de domina, de angelis, Johannis baptiste, apostolorum
patronorum, omnium sanctorum et pro pace — vsque ad hystoriam „vidi
dominum".

Ab hystoria „vidi dominum“ vsque ad adventum domini dicuntur
sull'ragia ferialia, videlicet dominice. beate virginis, apostolorum, omnium
sanctorum, pro pace.

Quandocunque festum trium leccionum tenetur vel omilia domini
___calisferiali die, tunc ista sulfragia dicuntur, videlicet: Dominice, de do
mina, apostolorum, patronorum, omnium sanctorum, pro pace.13)

Quandocunque in vesperis festi trium leccionum dicitur responsorium,
tunc non dicuntur sull'ragia ferialia nec sulfragia dominice.

Quandocunque in laudibus dicitur ps. Miserere, tunc non dicitur
Te Deum laudamus.

Quandocunque in festo lX leccionum Te Deum non dicitur, IX.
resp. repetitur.

Omnia festu. IX lecc., si euenerint in sabbato, carent suis vesperis,
que cedunt dominico, preter festum p'uriíicationis, Annunciacionis, As
sumpcionis, Omnium sanctorum, Natiuitatis marie, Inue'ncionis s. crucis et
Patroni et Dedicationis. In quocunque festo dicitur specialis ymnus ad
prim—am,in co dicitur specialis versiculus et oracio, que sequilur: Domine
sancte pater.

Per totum 'aduentum et XLam non dicitur Te deum laudamus
preter festum Andree, Nicolai, Concepcionis, Pauli, Purificacionis. Dorothee,
Mathie, Translacionis S. Wencezlai, Cirilli et metudii, Gregorii, Annun
ciacionis 5. Marie, Ambrosii.

moria agitur cum tribus leccionibus“. Podobně píše se na konci dlouhé rubriky
po oktáve Božího tela: „Eciam nota quod Ieriis quintis de patronis et sabbatis
diebus de beata virgine, si festum IX leccionum uel trium leccionum habens
proprias laudes non impedit, usque ad aduentum domini teneatur. Ordinem
huius post octauas epyphanie intel feiias 1equire.“ — 13)Všechna tato suíl'ra
gia pospolu napsána jsou bezprostředně před temito rubrikami na počátku
brevíře. Modlitba k sv. patronům tu zni: „Propiciare nobis, quesumus domine,
famulis tuis pel sanctorum patronorum nostrorum Wenceslai, viti, adalberti,
procopii, Cristini, Benedicti, Mathei, iohannis atque ysac, Cyrilli et metudii,
necnon sancte ludmille sancteque Cordule merita gloriosa, ut eorum pia et
assidua intercessione ab omnibus semper muniamur aduersis.“ — Hystoria „Vidí
dominum“, t. j. responsorium „Vidí dominum“ po 1. čtení prvniho nocturnu
kladlo se na první neděli po svátku sv. Narcyse dle verše „Pone „vidi dominum“
post narcisci quoque festum, et tenetur quatuor ebdomadis.“ — Téhož resp.
„vidi Dominum“ užívá se nyní při témže čtení od první neděle v listopadu do
adventu.
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lnl'ra solennes octauas, ut est assumpcionis, natiuitatis et cetera,
non tenetur feria V do patronis nec Sabbato de domina nec aliquod
festum trium leccionum, sed solum habent commemoracionem.

Si vigilie. aliquando cadet in diem dominicam, omilia vigilie pro
IXa leccione legatur et IX de dominico teneutur, preter assumpcionem
beate virginis, vbi lX die dominico de festo sumitur.“) Quod die do
minico infra octauas sollennes sicut patroni, marie et celem tenentur
de festo cum IX leccionibus nisi hystoria dominicalis alium diem do
minicum non haberet. — Si omelia dominicalis tenetur feria III vel
llll et ipsa die fuit festum le. tunc in secundis vesperis ipsius fesli
memoria dominice non est facienda. — Si feria V vel sabbato agitur
l'estum Buml. proprias habens laudes, illud non habet Responsorium in
vesperis, licet suíl'ragin de patronis haberet. — Festum celebre vel omnia
laudate, cadens in sabbatum, non rapit commemoracionem marie, sed
tantum festum simplex 1x1. Idem fit de patronis feria V. — Si feria
Illa tenetur omelia dominicalis et feria I-la fuit festum 311ml, feria IIa
clicatur in vesperis capitulum dominicale et non ferie. — Si festum sim
plex IXl feria Illa vel VIa euenerit, habebit completas secundas vesperas,
Responsorio pretermisso. — Sciendum est, quod dum vespere dupli
cantur, completorium secundis vesperis semper debet conuenire. —
Nota dedicacionem cuiuslibet ecclesie vel patroni solempnem habebit
octauam. — Festum trium leccionum, habens proprias laudes, si cadit
in diem dominicum, tunc teneatur cum IX leccionibus. — Quatuor tem
pora cedunt festo lX leccionum, omelia tenetur pro IX leccione, misss.
autem quatuor temporum post terciam dicatur.“

K tomu dokládám, že dle statutu biskupa Jana VII. (1333—1351)
z r. 1349 konala se památku posvěcení stoličného chrámu Páně Olo
muckého v neděli po oktávě Božího těla. Biskup v té příčině dí:
„. . . Volumus et presentibus inviolabiliter statuimus, ut non obstante
obseruatione hactenus habita, festum dedicacionis ecclesie. sponse et
matris nostre Olomucensis, proxima dominica post octauas Corporis
Christi annis singulis Christi fidelibus votivis cordis affectibus et cor
poralium laborum itineribus elfectibus sinceris deuotissime frequentemus.
Vt autem omnibus vere penitentibus et contritis, ipsam matrem nostram
ecclesiam eadem die et qualibet dierum inter octauas dedicacionis fre—
quentantibus, eius stipendiorum spiritualium merces non desit proficua'
XL dies de iniuncta eis penitencia in domino misericorditer relaxamus.15)

Za tou příčinou píše se v Op. breviáři v dlouhé rubrice na II.
neděli po sv. Trojici: „Dominica II. (se. post Trinitatem), in qua agitur
dedicacio ecclesie Olomucensis“. K této slavnosti přihlížejítaké rubriky, při
pojené k svátkům, které mohly na druhou neděli po sv. Trojici padnouti..

") O vigilii Nanebevzetí P. M. čteme tuto rubriku: „Si hec vigilia
dominico die euenerit, omilia vigilie pro IXa leccione legatur; nona autem de
festo dicatur.' — 15) „Diócesan-Statut des Olm. Bischofs Johann. Actum
anno 134-9“. (Cod. dipl.Mor. VII. sv., čís. 984, de dedicacione.) Praví-liDudík,
Dějiny Moravy, kn. V. hl. 4.. str. 40 na konci první poznámky: „Když biskup
Jan IX. mezi lety 1365 a 1380 kostel (t. sv. Václava.) přestavěti dal, nařídil:
„ut non obstante observatione hactenus habita festum dedicationis ecclesiae,
sponsae et matris nosti—aeOlomucensis proxima Dominica post octavas Corporis
Christi annis singulis solemniter celebretuť, o statutu Jana VII.. právě uve
deném asi nevědel.
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.2. Z breviář-c ()lomuckc'ho. Po tak zv. hymna-rivi „chuitm' ac—
cessus altarz's.

Sancti spiritus assit nobis gratia. Deus in adiutorium meum intende.
Hymnus Veni creator spiritus.

Psalmus Quam dilecta. Benedixisti. Inclina. Credidi. Dc profundis.
Ant. Veni sancte spiritus.

Capžtulum Caritas dei diíÍusa est in cordibus nostris per spiritum
sanctum, qui datus est nobis. Deo gratias,

R. Christe Íili dei vivi miserere nobis. V. Qui misisti spiritum
sanctum in discipulos. V. Verbo domini celi Íirmali sunt. Et spiritu eius
omnis virtus eorum. Kyrie. Pater noster. Et ne nos. Et veniat super nos.
V. Ab occultis meis munda me domine. Delicta iuventutis mee. V. D0
mine averte faciem. Cor mundum crea. V. Ne proiicias. V. Redde mihi.
Et spiritu principali. Sacerdotes tui. Et sancti tui exultent. Esto nobis
domine turris fortitudinis. A facie inimici. Confirma hoc deus. A templo
sancto. Domine exaudi. Dominus vobiscum. Orcmus. Aures tue pietatis.
Omnipotens sempiterne deus, tue gratie pietatem supplici deuocione
deposco, vt omnia malorum meorum vincula soluas cunctisque meis
criminibus et peccatis clementer ignoscas et quia me indignum famulum
tuum ad mysterium tuum vocare dignatus es, sic me idoneum ministrum
tuum efficias, vt sacrificium de manibus meis placide ac benigne sus
cipias electorumque tuorum sacramentumm) participem facias et de pre
ceptis tuis in nullo me oberrare permittas. Omnipotens sempiterne deus,
fac me tibi semper deuotam gerere voluntatem et majestati tue sincero
corde seruire. Per dominum.

Fac me quesumus omnipotens deus ita iusticia. indui, vt in san
ctorum tuorum merear exultatione letari, quatenus emundatus ab omnibus
sordibus peccatorum consortium adipiscar tibi placentium sacramentumw)
meque tua misericordiaaviciis omnibus exuat, quem reutus proprie con
scientie grauat. Per dominum.

Rogo te sabaoth deus altissime, sancte pater, vt me tunica casti
tatis induere digneris et lumbos meos baltheo tui timoris et amoris
ambire. Et renes cordis ac corporis mei igne caritatis exurere, quatenus
et astantis populi veniam promereri ac paciíicas singulorum hoslias im
molare, me quoque, domine, audacem ad te accedentem non sinas perire,
sed dignare me mundare, pectinare, lauare, ornare et leuiter ac benigne
suscipere, pater omnipotens, per ihesum christum íilium tuum tecum
regnantem in vnitate spiritus sancti deus, per omnia secula seculorum.
Amen.

Seqm'tur recessu-s altaržs.
R. Benedicite omnia opera. Laudate dominum in sanctis eius.

Nunc dimittis seruum tuum domine. Ant. Trium puerorum. Kyrie. Pater
noster. Et ne nos. Confiteantur tibi. Et sancti tui. Benedicat nos deus
noster et benedicat nos deus. Et metuant eum omnes lines terre. Non
nobis. Sed nomini. Sacerdotes tui induantur iusticiam., Et sancti. Esto
nobis domine turris forLitudinis. A facie. Domine exaudi. Dominus vo
biscum. Oremus. Deus qui tribus. Da nobis quesumus. Actiones. Pro
tector in te sperantium deus, sine quo nihil est validum, nihil sanctum:

_m) V knize je mnoho omylů, azde na obou mistech dlužno dle mého mí
nění čísti místo „sacramentum“ „sacerdotum“.
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multiplica super nos misericordiam tuam, vt te rectore, tc duce sic
transeamus per bona tcmporalia, vt non amittamus eterna. Per dominum.
Salue regina vel Regina celi letare.

Na dvou stranách následujících jsou. napsány bmedikcc, jichž
se užívá v matuížnum při jednotlivých čtmz'ch. Po bmedikcích čteme:
Ad matutinas. Patris sapientia, veritas diuina, Christus homo captus est
hora matutina, a suis discipulis et notis derelictus, Iudeis est tradiíus,
veuditus et afílictus.

V. Adoramus te christe et benedicimus tihi. Quin per crucem tnam
redemisti mundum.

Ad primam. Hora prima ductus est ihesus ad pilatum. Falsis
teslimoniis multum accusatum in collum percutiunt fasciis ligatum. con
spuentes faciem eius. vt est prophetatum. V. Proprio íílio suo non pepercit
deus, Sed pro nobis omnibus tradidit illum.

Ad tcrtžam. „Cruciňge“ clamitant hora tertiarum. Illusus induitur
veste purpurarum. Caput eius pungitur corona spinarum. Fcrt crucem
in humeris ad locum penarum. V. Adoramus tc criste.

Ad. semtam. Hora sexta dominus iesus cruci conclauatus. Pre tor
mentis siliens felle suturalus. Pendens cum latronibus cum eis deputatus.
Sinister eum reprobat latro sceleratus. V. Proprio.

Ad nonam. Hora nona dominus ihesus expirauit. Hely clamans
unimam patri commendauit. Latus eius lancea perforauit. Terra tunc
contremuit et sol obscurauit. V. Adorumus.